
„PODOJTE SVÉ NÁKLADY“ 
SYSTÉMY VÝŽIVY 

TROUW NUTRITION BIOFAKTORY

Úroveň výživy a managementu odchovu na počátku života ovlivňuje 
metabolismus telete a určuje tak jeho celoživotní produkci

•	Každý	gram	přírůstku	navíc	do	odstavu	=	4	kg	mléka	na	první	laktaci	navíc
•	Zlepšení	zdravotního	stavu	=	snížení	nákladů	na	veterinární	péči
•	Včasná	profylaxe	=	snížení	výskytu	průjmů	o	více	než	50%

CalFix pomáhá dojnici v období kolem porodu udržet hladinu vápníku v krvi na 
fyziologickém normálu. Tím se snižuje riziko vzniku (sub)klinické hypokalcemie, 
výrazně se omezí problém s nedostatkem vápníku a sníží se riziko vzniku 
produkčních metabolických chorob jako např. ketózy, dislokace slezu, metritid atd.

•	Snížení	nákladů	spojených	s	metabolickými	poruchami	vyvolanými	hypokalcemií		
až	o	4500	Kč	na	dojnici	a	rok

•	Zvýšení	příjmu	sušiny	po	otelení	o	15%	=	snížení	NEB	a	zvýšení	užitkovosti	o	1	l	
•	Vyšší	celoživotní	produkce	=	snížení	nákladů	na	odchov	na	litr	vyprodukovaného	mléka

Systém chovatelských doporučení, koncept výživy a produkty určené pro dojnice 
na počátku laktace (0 - 28 dní po otelení)

•	Cílená	výživa	=	snížení	nákladů	na	1	litr	mléka	o	0,2	–	0,3	Kč
•	Vyšší	celoživotní	produkce	=	snížení	nákladů	na	odchov	na	litr	vyprodukovaného	mléka	
•	Zlepšení	zdravotního	stavu	=	snížení	nákladů	na	ošetření	a	reprodukci

Fresh Cow
Concept

Snížení 
nákladů 
o 0,50 Kč
/ litr mléka

*	v	případě	celoživotní	produkce:	1	laktace	navíc	=	-	0,50	Kč	v	nákladech	na	odchov	na	litr	vyprodukovaného	mléka		
(náklady	na	odchov	24.000	Kč/produkce	za	4	laktace)

*	v	případě	snížení	nákladů	spojených	s	produkčními	chorobami:	-0,50	Kč	na	kus	a	den	
(průměrné	náklady	spojené	s	produkčními	chorobami	4500	Kč/365	dní	v	roce/příjem	sušiny)

Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o., Na Chvalce 2049, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice
tel.: +420 281 920 737, 281 924 229, tel./fax: +420 281 925 075, mob.: +420/602 633 875
e-mail: odbyt.biofaktory@nutreco.com, www.trouwnutrition.cz



Úroveň výživy a managementu odchovu na počátku života ovlivňuje 
metabolismus telete a určuje tak jeho celoživotní produkci

• Každý gram přírůstku navíc do odstavu = 4 kg mléka na první laktaci navíc
• Zlepšení zdravotního stavu = snížení nákladů na veterinární péči
• Včasná profylaxe = snížení výskytu průjmů o více než 50%

CalFix pomáhá dojnici v období kolem porodu udržet hladinu vápníku 
v krvi na fyziologickém normálu. Tím se snižuje riziko vzniku (sub)klinické 
hypokalcemie, výrazně se omezí problém s nedostatkem vápníku a sníží se 

riziko vzniku produkčních metabolických chorob jako např. ketózy, dislokace slezu, metritid atd.

• Snížení nákladů spojených s metabolickými poruchami vyvolanými hypokalcemií až o 4500 Kč 
na dojnici a rok

• Zvýšení příjmu sušiny po otelení o 15% = snížení NEB a zvýšení užitkovosti o 1 l
• Vyšší celoživotní produkce = snížení nákladů na odchov na litr vyprodukovaného mléka

* v případě celoživotní produkce: 1 laktace navíc = - 0,50 Kč v nákladech na odchov na litr vyprodukovaného mléka  
(náklady na odchov 24.000 Kč/produkce za 4 laktace)

* v případě snížení nákladů spojených s produkčními chorobami: -0,50 Kč na kus a den  
(průměrné náklady spojené s produkčními chorobami 4500 Kč/365 dní v roce/příjem sušiny)

„PODOJTE SVÉ NÁKLADY“ 
SYSTÉMY VÝŽIVY TROUW NUTRITION BIOFAKTORY

SNÍŽENÍ

NÁKLADŮ  

o 0,50 Kč/litr
 mléka

Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o., Na Chvalce 2049, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice
tel.: +420 281 920 737, 281 924 229, tel./fax: +420 281 925 075, mob.: +420/602 633 875
e-mail: odbyt.biofaktory@nutreco.com, www.trouwnutrition.cz

Systém chovatelských doporučení, koncept výživy a produkty určené pro 
dojnice na počátku laktace (0 - 28 dní po otelení)

• Cílená výživa = snížení nákladů na 1 litr mléka o 0,2 – 0,3 Kč
• Vyšší celoživotní produkce = snížení nákladů na odchov na litr vyprodukovaného mléka
• Zlepšení zdravotního stavu = snížení nákladů na ošetření a reprodukci

Fresh Cow
Concept


